
STANOVY ČSTS 

 

Část I. Základní ustanovení 

Článek 5. Definice pojmů: 

 Fyzická osoba (dále jen „FO“) = člověk s právní osobností, a to občan ČR i cizinec. Fyzické 

osoby dále rozlišujeme na zletilé a nezletilé. Zletilé fyzické osoby jsou osoby, které dovršily 

18. rok věku. Nezletilé jsou ostatní FO. 

 Právnická osoba (dále jen „PO“) = osoba definovaná dle zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen 

„NOZ“), a to zejména v § 20 a § 118 a násl. NOZ. 

 Zákonný zástupce (dále jen „ZZ“) = rodič, případně jiná osoba v souladu s právem ČR, která je 

oprávněna jednat za nezletilou FO – individuálního člena. 

 Zástupce kolektivního člena (dále jen „ZKČ“) = statutární zástupce, který je též individuálním 

členem ČSTS, právnické osoby – kolektivního člena či individuální zletilý člen ČSTS, kterému 

zde definovaný statutární zástupce právnické osoby udělil písemnou plnou moc,  

 Zástupce individuálního člena s HVPa (dále jen „ZIČ“) = individuální zletilý člen ČSTS, 

kterému individuální zletilý člen s HVPa udělil písemnou plnou moc, 

 Zástupce individuálních členů s HVPa registrovaných pouze v divizi (dále jen „ZD“) = 

individuální zletilý člen ČSTS, kterému individuální členové s HVPa registrovaní pouze v divizi 

udělili písemnou plnou moc, 

 

Článek 6. Seznam zkratek: 

 FŘ = Finanční řád  

 SA = soutěžní akce (soutěže konané v jeden den na jednom místě) 

 HVPa = hlasovací a volební právo aktivní (hlasující a volící členové) 

 VPp = volební právo pasivní (právo být volen) 

 FP02 = příloha Finančního řádu 02 

 RLČR = celostátní žebříček párů (u dospělých třídy B-M) 

 VŘ = Volební řád  

 E, D, C, B, A, M, P = soutěžní třídy (E nejnižší, M nejvyšší, P profesionálové) 

 IČ = individuální člen 

 IČk = individuální člen zprostředkovaný kolektivním členem 

 IČd = individuální člen nezprostředkovaný kolektivním členem, jen registrovaný v divizi 

 KČ = kolektivní člen  

 ZČP = základní členský příspěvek  

 RČP = rozšiřující příspěvek (zahrnuje SR a LI) 

 LI = licence (trenéři, porotci, funkcionáři soutěží – sčitatelé,….) 

 SR = soutěžní registrace (od třídy D povinná, bez SR: TPV, E, formace) 

 TPV = tanec pro všechny  

 VK = výroční konference  

 ZZ = zákonný zástupce 

 VH = valná hromada divize 

 

Část II. Členství 



Článek 7. Členství a jeho formy 

1. Členství v ČSTS vzniká každé FO a PO za podmínek dle těchto Stanov. Na členství v ČSTS není 

právní nárok. 

2. Členství v ČSTS má několik forem, a to: 

a. individuální členství = členství FO zařazené do některé z divizí ČSTS. Individuální 

členství dále rozlišujeme na: 

i.  členství samostatné = FO registrovaná samostatně v některé z divizí ČSTS 

ii.  členství zprostředkované = FO registrovaná u příslušeného kolektivního člena 

v některé z divizí ČSTS 

iii. členství čestné = IČk nebo IČd, jemuž bylo toto členství uděleno za zvláštní 

zásluhy o činnost ČSTS či o rozvoj tanečního sportu Výkonnou radou ČSTS.  

b. kolektivní členství = členství PO zařazené do některé z divizí ČSTS, jejíž členové, 

zaměstnanci či podílníci jsou individuálními členy ČSTS 

c. přidružené členství = členství PO, jejíž zaměstnanci, podílníci či členové se nestávají 

individuálními členy ČSTS 

3. Vznik individuálního členství je spojen s okamžikem, kdy dojde k současnému splnění všech 

následujících podmínek: 

a. zletilá FO či ZZ nezletilé FO vyplní formulář přihlášky ČSTS a 

b. zletilá FO či ZZ nezletilé FO potvrdí svým vlastnoručním podpisem, že souhlasí s 

posláním, cíli a úkoly ČSTS, a že se chce aktivně podílet na jejich realizaci a zaváže se 

dodržovat stanovy a ostatní dokumenty ČSTS a 

c. dojde k připsání platby členského příspěvku za příslušnou FO na účet ČSTS a  

d. zletilá FO či ZZ nezletilé FO doloží splnění podmínek dle tohoto článku, odst. 3. písm. 

a. a b. sekretariátu ČSTS a 

e. ČSTS po kontrole splnění všech předchozích podmínek projeví souhlas s přijetím FO 

za člena spolku, a to zápisem FO do seznamu členů dle čl. 7. odst. 9. Stanov 

4. Vznik kolektivního členství je spojen s okamžikem, kdy dojde k současnému splnění všech 

následujících podmínek: 

a. statutární orgán PO vyplní formulář přihlášky ČSTS a 

b. statutární orgán PO svým vlastnoručním podpisem potvrdí, že souhlasí s posláním, cíli 

a úkoly ČSTS, a že se chce aktivně podílet na jejich realizaci a zaváže se dodržovat 

stanovy a ostatní dokumenty ČSTS a 

c. dojde k připsání platby členského příspěvku za příslušnou PO na účet ČSTS 

(Zaplacením příspěvku kolektivního člena není splněna povinnost úhrady členských 

příspěvků tímto kolektivním členem za zprostředkované individuální členy) a 

d. statutární orgán PO doloží splnění podmínek dle tohoto článku, odst. 4. písm. a. až b. 

sekretariátu ČSTS a 



e. ČSTS po kontrole splnění všech předchozích podmínek projeví souhlas s přijetím PO 

za člena spolku, a to: 

i. podpisem smlouvy o přistoupení PO k ČSTS a 

ii.  zápisem PO do seznamu členů - klubů dle čl. 5. odst. 9. Stanov 

 

5. Vznik přidruženého členství je spojen s okamžikem, kdy dojde k současnému splnění všech 

následujících podmínek: 

a. ČSTS a budoucí přidružený člen podepíší smlouvu o sdružení za účelem a podmínek v 

této smlouvě specifikovaných a  

b. Smlouva dle písm. a. nabyde účinnosti, tedy dojde k přijetí rozhodnutí Výroční 

konference ČSTS o schválení této smlouvy.  

Přidružené členství zaniká dle podmínek uvedených ve smlouvě o sdružení. 

6. Individuální členství zaniká:… (současná úprava se nemění) 

7. Kolektivní členství zaniká: … (současná úprava se nemění) 

8. Čestné členství zaniká: … (současná úprava se nemění) 

9. ČSTS vede seznam členů ... (současná úprava se nemění) 

 

 

Článek 8. Práva a povinnosti členů 

 

1. Každý člen má právo:  

a. podle svých zájmů se účastnit v plné míře činnosti ČSTS, a to v rozsahu stanoveném 

těmito stanovami;  

b. po zaplacení členského příspěvku pro účast na soutěžní činnosti dle podmínek 

stanovených ve Finančním řádu ČSTS se zúčastňovat soutěží pořádaných nebo 

schválených ČSTS a WDSF nebo jeho členy,  

c. být informován o akcích a činnosti ČSTS;  

d. být zván na Valnou hromadu divize, u které je registrován, a na porady všech orgánů 

ČSTS, kterých je členem, a účastnit se na nich projednávání všech otázek;  

e. obracet se na příslušný orgán ČSTS s dotazy, připomínkami a stížnostmi, podávat 

návrhy na zlepšení práce ČSTS, uplatňovat právo kritiky a dialogu na půdě ČSTS;  

f. být zvýhodněn při akcích ČSTS a využívat všech dalších výhod, které členství v ČSTS 

poskytuje;  

g. podle svých sil, schopností a možností přispívat k činnosti ČSTS a pracovat pro jeho 

rozvoj;  



h. podílet se, na práci v orgánech ČSTS nebo v jeho komisích a při organizování a 

zajišťování činnosti ČSTS;  

i. odvolat se proti rozhodnutí orgánu ČSTS způsobem dle těchto stanov a/nebo 

Jednacího řádu ČSTS; 

j.  být zastupován způsobem dle Jednacího řádu ČSTS. 

2. Pouze IČ má za následujících podmínek následující práva: 

a. právo volit jiné IČ do orgánů ČSTS, tedy tzv. hlasovací a volební právo aktivní“ = HVPa, 

a to pouze IČ, který je registrován v seznamu členů po dobu minimálně 90ti dnů a má 

uhrazen jakýkoli členský poplatek   

Pokud je IČ popsaný v tomto odstavci nezletilý, vykonává své HVPa prostřednictvím svého ZZ.  

IČ samostatný, popsaný v tomto odstavci, může své HVPa též vykonávat prostřednictvím ZIČ 

nebo ZD, IČ zprostředkovaný, popsaný v tomto odstavci může své HVPa vykonávat též 

prostřednictvím KČ, u něhož je registrován.  

Váha hlasu IČ samostatného je dána poměrem zaplacených členských příspěvků tohoto IČ 

k nejnižšímu ročnímu členskému příspěvku. Váha hlasu KČ nebo ZD, jehož prostřednictvím IČ 

vykonávají své HVPa, je dána poměrem zaplacených členských příspěvků všech IČ, jež KČ či 

ZD při výkonu HVPa zastupuje, k nejnižšímu ročnímu členskému příspěvku.  

b. při splnění podmínek … (současná úprava se nemění) 

3. Pouze IČ, který dovršil 21. rok věku a je registrován v seznamu členů po dobu 2 let, může být 

volen do orgánů ČSTS. Toto právo je dále označeno jen jako „volební právo pasivní“ = VPp. 

4. Podmínka registrace IČ v seznamu členů ČSTS po dobu 90ti dnů či 2 let se posuzuje ke dni 

konání zasedání příslušného orgánu ČSTS, na jehož zasedání tento IČ sám či prostřednictvím 

KČ či prostřednictvím jakéhokoli jiného zástupce vykonává HVPa či VPp. Do doby 90ti dnů či 2 

let se započítává jak den zápisu IČ do seznamu členů, tak den konání zasedání příslušného 

orgánu. Lhůta dvou let se považuje za splněnou, uplyne-li nejpozději v den konání zasedání 

příslušného orgánu.   

5. Členové ČSTS mají povinnost: … (současná úprava se nemění) 

6. Členům ČSTS, kteří úspěšně pracují … (současná úprava se nemění) 

 

Část IV. Orgány ČSTS 

Článek 13. Orgány ČSTS 

… (současná úprava se nemění) 

Článek 14. Výroční konference ČSTS 

1. Výroční konference … (současná úprava se nemění) 

2. Výroční konference se mohou účastnit: 

a. Zástupci kolektivních členů – „ZKČ“, 



b. IČ s HVPa dle čl. 8 odst. 2. písm. Stanov a v případě těchto nezletilých IČ jejich „ZZ“, 

c. Zástupce individuálního člena s HVPa - „ZIČ“, 

d. Zástupce individuálních členů s HVPa registrovaných pouze v divizi - „ZD“, 

e. Zástupci přidružených členů, 

f. Členové Výkonné rady ČSTS,  

g. Čestní členové, 

h. Pozvaní hosté. 

3. Oprávnění hlasovat na zasedání VK mají přítomní:  

a. Zástupci kolektivních členů – „ZKČ“, 

b. IČ s HVPa dle čl. 8 odst. 2. písm. Stanov a v případě těchto nezletilých IČ jejich „ZZ“, 

c. Zástupce individuálního člena s HVPa - „ZIČ“, 

d. Zástupce individuálních členů s HVPa registrovaných pouze v divizi - „ZD“, 

s tím, že v případě písm. a. a d. tohoto odstavce je počet hlasů zástupců dán poměrem 

zaplacených členských příspěvků všech IČ, jež KČ nebo ZD při výkonu HVPa zastupuje, 

k nejnižšímu ročnímu členskému příspěvku  

 V případě písm. b. a c. tohoto odstavce má IČ s HVPa či ZIČ počet hlasů, který je dán 

poměrem zaplacených členských příspěvků pouze tohoto IČ k nejnižšímu ročnímu členskému 

příspěvku. 

 

Článek 19. Valná hromada divize 

 

1. Nejvyšším orgánem divize je Valná hromada divize … (současná úprava se nemění) 

2. Valnou hromadu divize svolává … (současná úprava se nemění) 

3. Valné hromady divize se může zúčastnit: 

a. Zástupci kolektivních členů – „ZKČ“, 

b. IČ s HVPa dle čl. 8 odst. 2. písm. Stanov a v případě těchto nezletilých IČ jejich „ZZ“, 

c. IČ s VPp dle čl. 8 odst. 3. Stanov 

d. Zástupce individuálního člena s HVPa - „ZIČ“, 

e. Zástupce individuálních členů s HVPa registrovaných pouze v divizi - „ZD“, 

f. Zástupci přidružených členů, 

g. Čestní členové, 

h. Pozvaní hosté. 



4. Oprávnění hlasovat na zasedání VH divize mají přítomní:  

a. Zástupci kolektivních členů – „ZKČ“, 

b. IČ s HVPa dle čl. 8 odst. 2. písm. Stanov a v případě těchto nezletilých IČ jejich „ZZ“, 

c. Zástupce individuálního člena s HVPa - „ZIČ“, 

d. Zástupce individuálních členů s HVPa registrovaných pouze v divizi - „ZD“, 

s tím, že volba probíhá systémem zakotveným v čl. 14 odst. 3. Stanov. 

 

Volební řád ČSTS 

§ 1 - Všeobecné zásady 

 

1. HVPa členů ČSTS je dáno Stanovami ČSTS v čl. 8., odst. 2. a VPp členů ČSTS je dáno Stanovami 

v čl. 8., odst. 3. 

2. Volby se provádějí jako: 

a. Přímé volby: 

i. Představenstev divizí a Dozorčích komisí divizí na VH divizí, a to dle systému 

zakotveného v čl. 14. odst. 3. Stanov, 

ii. Prezidenta ČSTS, Výkonné rady ČSTS, členů Dozorčí rady ČSTS a členů 

Rozhodčí rady ČSTS na Výroční konferenci ČSTS, a to dle systému 

zakotveného v čl. 14. odst. 3. Stanov, 

b. Nepřímé volby: 

i. Předsedů a dalších funkcí v rámci již zvolených orgánů ČSTS, které jsou 

prováděny zvolenými členy těchto orgánů při jejich zasedáních. V těchto 

volbách má každý člen orgánu 1 hlas.  

 

§ 6 - Volba delegátů pro Výroční konferenci ČSTS 


